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Układamy płyty w ogrodzie

Płyty kamienne Sheridan z nowej linii Libet Patio to propozycja dla wszystkich, którzy cenią naturalne piękno w ogrodzie.
Dzięki tradycyjnym metodom ręcznej obróbki kamień, z którego powstają płyty, zachowuje naturalną fakturę i wytrzymałość.
Dostępny jest w trzech tonacjach kolorystycznych: forest brown, mint i sunset. Kamień z indyjskich gór Rajasthanu od lat
cieszy się dużym uznaniem wśród właścicieli ogrodów na Wyspach Brytyjskich, a teraz może ozdobić również nasze ogrody.
Jednak, aby nawierzchnia z płyt kamiennych zachowała swoją trwałość przez wiele lat, przede wszystkim należy starannie
przygotować grunt i postępować zgodnie ze sztuką układania. Poniższe wskazówki pozwolą nam nie tylko na samodzielne
ułożenie nawierzchni ogrodowych z płyt kamiennych, ale także na kontrolę prac zatrudnionych wykonawców.

Starannie przygotowana podbudowa
Od tego, jak starannie zostanie przygotowane podłoże, zależy późniejsza stabilność nawierzchni z kamienia naturalnego. Na
wstępie należy usunąć wierzchnią warstwę ziemi, na co najmniej 15 cm od planowanego poziomu tarasu czy ścieżki (jest to
tzw. korytowanie). Konieczne jest zachowanie spadku lekkiego terenu (o ok. 1 cm) tak, aby zapewnić prawidłowy odpływ wody
deszczowej. Następnie należy odpowiednio kilkakrotnie ubić i zagęścić podłoże, na którym chcemy ułożyć kamienne płyty
Sheridan. Robimy to za pomocą odpowiednich narzędzi tzw. ubijaka lub zagęszczarki. Dzięki temu usuniemy wodę i bańki
powietrza spomiędzy ziarenek ziemi i zapobiegniemy ewentualnemu zapadaniu się kamiennej nawierzchni. Na odpowiednio
przygotowanej nawierzchni układamy nieprzemakalną folię i wypełniamy ją kamieniami, żwirem lub gruzem.

Cementowa zaprawa
Na właściwie przygotowanej warstwie podbudowy można umieścić cementową zaprawę, która spoi płyty Sheridan z podłożem.
Można zarówno skorzystać z gotowych mieszanek przeznaczonych specjalnie do tej nawierzchni, jak i samemu przygotować
zaprawę. Ważne są następujące proporcje: 50 kg cementu, 200 kg piasku i 25 l wody. 

Układanie płyt kamiennych Sheridan
Przed przystąpieniem do układania płyt kamiennych koniecznie należy dokładnie ustalić wymiary obszaru, na którym mają być
ułożone. Przy stosowaniu zarówno kamienia Sheridan koło czy Sheridan prostokąt trzeba wyznaczyć odpowiednie punkty
orientacyjne, dzięki którym zachowamy odpowiednie proporcje nawierzchni. Na każdą płytę należy nanosić zaprawę w
minimum pięciu punktach – na środku i na narożnikach. Płyty układamy od środka do zewnątrz danego obszaru, tak, aby
uniknąć chodzenia po nowo położonej nawierzchni. Należy również pamiętać o pozostawieniu odległości między płytami
wynoszącej ok. 10-15 mm na tzw. fugi. Ewentualne nierówności w ułożeniu płyt powinniśmy wyrównywać za pomocą
gumowego młotka, którym delikatnie postukujemy w płytę - zachowując kierunek od środka do zewnątrz. Przez dwa dni po
ułożeniu płyt nie wolno po nich chodzić, aby zaprawa cementowa odpowiednio się związała.

Przycinanie płyt i fugowanie spoin
Jeśli konieczne okaże się przycinanie płyt kamiennych należy użyć w tym celu szlifierki kątowej i przestrzegać zasad
bezpieczeństwa dotyczących m. in. specjalnego ubioru (okularów ochronnych, rękawiczek, maseczki przeciwpyłowej i zatyczek
do uszu). 
Ostatni etap prac to zapełnienie spoin między płytami kamiennymi. W tym celu należy posypać położone już kamienne płyty
Sheridan, drobnym piaskiem (najlepiej przesianym przez sito) i obficie zmoczyć wodą, aż do całkowitego wypełnienia spoin
między płytami. Poza spoinami z piasku (szczególnie zalecanymi przy tej nawierzchni) można zastosować spoiny z cementu.
Zaprawa cementowa powinna być przygotowana według takich samych proporcji jak podbudowa: 50 kg cementu, 200 kg
wypłukanego piasku łamanego i 25 l wody. Tak przygotowaną mieszanką wypełnia się spoiny między kamiennymi płytami, a
jej nadmiar usuwa się przy pomocy szpachelki lub specjalnego żelazka do spoin. Ważne jest to, żeby szybko usunąć nadmiar
cementu, nie dopuszczając do jego zaschnięcia. Płyty kamienne Sheridan z linii Libet Patio są wyjątkowo trwałe i wspaniale
wyglądają w zróżnicowanych aranżacjach kolorystycznych: z wielobarwnymi fugami, wykończone kamykami różnej wielkości i
kostką szlachetną np. z grupy Antico z linii Libet Decco. Naturalne płyty kamienne podkreślą styl i charakter każdego ogrodu
czy tarasu. 
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